
 

 

pag 1 di 4 

 

 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail: taic860004@istruzione.it pec: taic860004@pec.istruzione.it 

C.F.90214540735 – Cod. univoco uf.UFG1JF- www.pascoligiovinazzi.edu.it  

________________________________________________________________________________ 

 

 

All’albo e al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti progetti FESR-PON  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  – RDO SU MEPA  n. 2967306 del 28.02.2022 

 

FORNITURA DI ATTREZZATURE inerenti il Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR)“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Avviso 

pubblico prot. n. 28966 del 06 settembre 2021. 

Progetto 13.1.2A - FESRPON-PU-2021-57 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e della organizzazione scolastica” 

 

CUP I89J21005200006 -  CIG Z19355A3A7 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/




 

 

pag 2 di 4 

 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di forniture di beni e servizi  

(delibera del CDI n. 4 del 08/03/2019), così come aggiornato con delibera n. 6 del CDI del 

30.10.2019; 

VISTA la delibera n. 3 del CdD del 21/12/2018 e n. 2 del Consiglio di Istituto del 19/12/2018 di 

approvazione PTOF di Istituto triennio 2019/20-2021/22; e la delibera n. 2 del CDD del 

15/10/2021 e n. 3 del CDI del 03/11/2021 di aggiornamento PTOF a.s. 2021/22; 

VISTO  l’approvazione del Programma annuale E.F. 2022 con delibera del CDI n. 2 dell’11.02.2022; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, n.5577 del 

21.03.2016, 5610 del21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO l’Avviso MIUR prot. N. 28966 del 06/09/2021 -“Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTA  la candidatura n. 1065228 di questa Istituzione Scolastica all’avviso 28966 del 06/9/2021 -

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- inoltrata in 

data 08/09/2021; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 15 ottobre 2021 e la delibera del Consiglio di 

Istituto n. 4 del 10 settembre 2021 di approvazione per la partecipazione all’avviso e 

realizzazione del progetti in oggetto; 

VISTA la nota prot. n. 35355 del 04/11/2021 dell’USR per la Puglia di autorizzazione dei progetti in 

oggetto presentati da questo Istituto; 

VISTA la nota MI prot. n. 42546 del 02/11/2021 con la quale sono state comunicate le graduatorie 

definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 28966 del 06/09/2021, da cui 

si evince che il progetto presentato è utilmente posizionato; 

VISTA la nota MI n. prot. 42550 del 02/11/2021 di autorizzazione a questo Istituto del progetto 

13.1.2A-FESRPON-PU2021-57 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e della organizzazione scolastica”, suddiviso in due moduli: “Monitor 

interattivi per la didattica” e “Digitalizzazione amministrativa”; 



 

 

pag 3 di 4 

 

VISTI i regolamenti UE, le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014/2020; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. 6829 del 08/11/2021 di formale assunzione in bilancio per l’e.f. 

2021 del finanziamento relativo al progetto in oggetto per un importo complessivo di € 

39.400,50; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 30.357,78 

(trentamilatrecentocinquantasette/78) IVA esclusa (imponibile 30.357,78 con aliquota 

IVA 22% pari a 6.678,71 per un totale di € 37.036,49 (trentasettemilatrentasei/49) IVA 

inclusa) suddivisa come di seguito indicato: 

 Modulo “Monitor digitali interattivi per la didattica”: 

€ 28.232,74 (IVA esclusa)  - € 34.443,94 (IVA inclusa) 

 Modulo “Digitalizzazione amministrativa”: 

€ 2.125,04 (IVA esclusa) - € 2.592,55 (IVA inclusa) 

VISTO  la propria determina dirigenziale prot. n. 1488/VI-2 del 28.02.2022 per la fornitura di 

ATTREZZATURE inerenti il Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-57 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica”   

mediante procedura comparativa tramite RDO su MEPA; 

VISTO  l’RDO prot. n. 1493/VI-2 del 28.02.2022, lanciata su MEPA con n. 2967306 del 28.02.2022; 

VISTO  il verbale del 11.03.2022 prot. n. 1766/VI-2 relativo all’apertura buste in risposta alla 

RdO su indicata, da cui si evince che la ditta 4TIC SRLS di Santeramo in Colle (BA) 

risulta aggiudicataria provvisoria; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 1770/VI-2 del 11.03.2022: 

CONSIDERATO che, trascorsi quindici giorni dalla data di pubblicazione dell’aggiudicazione 

provvisoria, alcun ricorso è pervenuto a questo istituto; 

EFFETTUATE le verifiche del possesso dei requisiti di carattere generali e specifici previsti per legge 

relativamente all’operatore economico aggiudicatario, come da documentazione agli atti; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

DECRETA 

 
 

l’approvazione definitiva della classifica della gara di cui alla RDO n. 2967306 del 28.02.2022 

fornitura di ATTREZZATURE inerenti il Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-57 “Dotazione 

di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica”, 

che si riporta: 

Ragione sociale e sede legale Offerta economica IVA esclusa 

4TIC SRLS di Santeramo in Colle (BA) € 29.920,00 

 

l’aggiudicazione definitiva della gara di cui alla RDO n. 2967306 del 28.02.2022 per la fornitura di 

ATTREZZATURE inerenti il Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-57 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica”, alla 

ditta 4TIC SRLS di Santeramo in Colle (BA), la cui offerta, conforme alle richieste, è 

risultata quella al minor prezzo; 



 

 

pag 4 di 4 

 

di dare atto  che l’importo di aggiudicazione ammonta € 29.920,00 (ventinovemilanovecentoventi/00) 

IVA esclusa (imponibile € 29.920,00 con aliquota IVA 22% per un importo di € 6.582,40 

per un totale pari a € 36.502,40 (trentaseimilacinquecentodue/40) IVA inclusa); 

di autorizzare  la spesa complessiva € 36.502,40 (trentasettemilacinquecentodue/40) IVA inclusa, da 

imputare sull’Attività A- 03/12:“DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – avviso 28966/2021 dell’Esercizio Finanziario 2022 ripartita secondo le  

seguenti modalità:  

 € 29.920,00  tipo spesa:   04-03-017 – Hardware; 

 €   6.582,40  tipo spesa:   06-01-004 – I.V.A.; 

di demandare al DSGA tutti gli ulteriori adempimenti necessari per la regolare esecuzione dell’affidamento; 

di procedere alla pubblicazione del presente decreto all’Albo della Scuola e sul sito web dell’Istituto 
e alla comunicazione dell’esito di gara sulla Piattaforma del MEPA e alle ditte concorrenti ai 

sensi dell’art 79 c. 5 del D. lgs. 163/2006 e dell’art. 76 c. 5 del D. lgs. 50/2016. 

Avverso tale provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso al TAR – Puglia entro 60 giorni 

o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria.  

Attività: A- 03/12:“DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – 

Avviso 28966/2021” 

- tipo spesa:    04-03-017      –    Hardware  . 

- tipo spesa:     06-01-004     –      I.V.A.    

 

 IL DIRETTORE S.G.A. 

 Arianna MILANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-03-31T12:38:36+0200


		2022-03-31T12:52:23+0200
	MOLFETTA ANGELICA




